
UCHWAŁA NR XIX/134/25 

RADY GMINY BRUDZEŃ DUŻY 

                                                   z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie stanowiska dotyczącego zmiany przepisów prawa w zakresie ponoszenia przez gminy kosztów 

pobytu mieszkańców w domach pomocy społecznej oraz możliwości egzekwowania tych opłat  

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. 

poz. 1153) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Rada Gminy Brudzeń Duży wyraża stanowisko w sprawie zmiany przepisów prawa w zakresie 

ponoszenia przez gminy kosztów pobytu mieszkańców w domach pomocy społecznej oraz możliwości 

egzekwowania tych opłat, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Stanowisko, o którym mowa w §1, kieruje się do:  

1. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej,  

2. Prezesa Rady Ministrów,  

3. Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej,  

4. Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej,  

5. Marszałka Senatu Rzeczypospolitej Polskiej,  

6. Posłów na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej z Komisji Polityki Społecznej i Rodziny oraz  

Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej,  

7. Posłów na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej z terenu województwa mazowieckiego,  

8. Senatorów Rzeczypospolitej Polskiej z Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej oraz 

      Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej,  

9. Senatorów Rzeczypospolitej Polskiej z terenu województwa mazowieckiego.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Brudzeń Duży.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XIX/134/25 

                                                              Rady Gminy Brudzeń Duży  

                                                    z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

 

Stanowisko Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 19 grudnia 2025 roku. 

 

Rada Gminy Brudzeń Duży wyraża głębokie zaniepokojenie obecnym stanem prawnym, który 

nakłada na gminy obowiązek finansowania pobytu mieszkańców w domach pomocy społecznej, przy 

jednoczesnym ograniczeniu możliwości skutecznego egzekwowania należnych opłat od osób 

zobowiązanych. 

Obecnie duża część kosztów utrzymania mieszkańców w domach pomocy społecznej 

ponoszona  jest przez gminy, co stanowi znaczące obciążenie dla lokalnych budżetów i ogranicza środki 

przeznaczane na realizację innych zadań własnych gminy, istotnych dla mieszkańców. Brak skutecznych 

instrumentów prawnych w zakresie egzekucji opłat powoduje, że ciężar finansowy przenoszony jest w 

praktyce wyłącznie na gminy. 

W ocenie Rady Gminy Brudzeń Duży konieczne jest: 

- umożliwienia gminom dochodzenia zwrotu ponoszonej różnicy w kosztach pobytu mieszkańca w DPS 

z masy spadkowej, niezależnie od tego, czy mieszkaniec wywiązywał się z obowiązku wpłacania 70% 

dochodu, 

- wzmocnienia instrumentów egzekucyjnych wobec członków rodziny zobowiązanych do 

współfinansowania kosztów, 

- rozważenia systemowych rozwiązań, które w większym stopniu przeniosą finansowanie pobytu 

mieszkańców w DPS na budżet państwa. 

  Rada Gminy Brudzeń Duży apeluje do władz państwowych oraz parlamentarzystów o pilne 

podjęcie działań legislacyjnych, które pozwolą na odciążenie gmin w tym zakresie oraz zapewnią 

bardziej sprawiedliwy i efektywny system finansowania opieki w domach pomocy społecznej. 

Podjęcie uchwały i skierowanie stanowiska do najważniejszych organów państwowych, 

parlamentarzystów oraz organizacji samorządowych jest wyrazem troski o sprawiedliwy podział zadań 

i odpowiedzialności finansowej pomiędzy państwem, a samorządami oraz ma na celu ochronę interesów 

mieszkańców gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-12-23T13:15:21+0100
	Mariusz Biernacki




